

一、重要提示
11. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
12. 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
13. 公司负责人张成钢、主管会计工作负责人董彩霞及会计机构负责人(会计主管人员)张军军保证季度报告财务报表的真实、准确、完整。
14. 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	2,777,380,773.68	2,394,049,968.21	15.93%
归属于上市公司股东的净资产	1,366,451,428.61	1,122,411,422.88	21.82%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-58,460,890.95	-114,967,888.51	51.76%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润	882,480,477.93	814,607,986.03	8.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,141,082.75	62,436,989.69	-5.06%
归属于上市公司股东的除非经常性损益影响的净利润	12,122,262.28	32,660,651.63	63.14%
加权平均净资产收益率(%)	5.16%	4.65%	增加11.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.30	0.27	10.33%
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.26	38.46%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

22. 截止报告期末的前10名股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表						单位:股
股东总数(户)		38,660				
前10名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件 股份数量	质押或冻结情况	股东性质	
张成钢	19,392,794	11.05%	无	无	境内自然人	
中国建设银行股份有限公司	11,239,143	6.40%	无	无	境内法人	
招商局	10,700,000	6.08%	质押	5,000,000	境内法人	
上海一村投资管理咨询有限公司	5,050,300	3.11%	无	无	境内自然人	
一村壹号私募证券投资基金	4,492,102	2.57%	无	无	境内法人	
董彩霞	4,011,088	2.31%	无	无	境内自然人	
张金文	2,843,120	1.62%	质押	1,543,000	境内自然人	
王杰	2,388,044	1.47%	22,560	无	境内自然人	
科林电气资产管理有限责任公司	1,727,780	0.97%	无	无	境内非自然人	
张成钢资产管理有限责任公司	1,343,480	0.76%	无	无	境内非自然人	

2020 第三 季 度 报 告

第一节 重要提示
一、重要提示
11. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
12. 公司全体董事出席了审议本次季报的董事会会议。
13. 公司负责人王广平、主管会计工作负责人董彩霞及会计机构负责人(会计主管人员)杨礼红声明:保证季度报告财务报表的真实、准确、完整。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	5,076,727,430.22	6,632,462,147.82	-23.84%
归属于上市公司股东的净资产	3,169,180,070.91	3,469,130,042.23	-8.35%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-111,234,105.27	-208,488,498.24	-46.87%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润	14,642,106.39	34,369,389.39	-57.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,111,234,105.27	-208,488,498.24	-46.87%
归属于上市公司股东的除非经常性损益影响的净利润	12,530,880.00	33,020,891.15	-62.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.02%	0.03%	-47.63%
基本每股收益(元/股)	0.0025	0.0037	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	0.0025	0.0037	-33.33%
非经常性损益项目和金额	0.00%	3.38%	3.37%
√适用 □不适用			

项目	年初至报告期末金额(单位:元)	年初至报告期末比上年末增减(%)	单位:元
非流动资产处置损益	-75,200.00	-	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	61,390,897.11	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,177,123.38	-	
少数股东权益影响额(税后)	-2,001,868.01	-	
合计	69,292,012.51	-	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
一、报告期主要股东及前十名股东持股情况表
1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	68,174	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
广东广晟有色金属股份有限公司	境内法人	12.00%	79,792,560
广东广晟资产经营有限公司	境内法人	7.48%	46,360,023
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	1.32%	8,136,947
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	0.94%	5,791,584
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	0.77%	4,774,124
张成钢	境内自然人	0.64%	4,092,260
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880
张成钢	境内法人	0.64%	2,950,880
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
佛山广晟有色金属股份有限公司	79,792,560	人民币普通股	
广东广晟资产经营有限公司	46,360,023	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	8,136,947	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	5,791,584	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	4,774,124	人民币普通股	
张成钢	4,092,260	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	
张成钢	2,950,880	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□适用 √不适用

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
二、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

第二节 重要事项
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.资产负债表
(1)2020年9月30日货币资金较上年末减少33,956.46万元,减少37.48%,主要系前期开具的银行承兑汇票到期支付及兑付影响所致。
(2)2020年9月30日应收账款较上年末减少45,481.99万元,减少34.68%,主要系营业收入减少,收到的票款回款相应减少所致。
(3)2020年9月30日预付账款较上年末增加1,618.9万元,增长60.65%,主要系子公司新立电子预付货款增加所致。
(4)2020年9月30日其他应收款较上年末减少1,341.31万元,减少39.24%,主要系子公司新立电子收回部分前期借款且计提减值以及收取利息减少影响所致。
(5)2020年9月30日其他流动资产较上年末减少4,774.21万元,减少96.91%,主要系理财产品到期兑付及报告期末公允价值变动所致。
(6)2020年9月30日在建工程较上年末减少3,178.66万元,减少50.11%,主要系购入产线及机器设备安装调试未达到预定可使用状态转入固定资产影响所致。
(7)2020年9月30日无形资产较上年末减少3,950.56万元,增长46.48%,主要系报告期取得吉利产线土地使用权影响所致。
(8)2020年9月30日其他非流动资产较上年末减少4,550.0万元,减少100%,主要系报告期取得吉利产线土地使用权影响所致。
(9)2020年9月30日短期借款较上年末减少6,580.0万元,减少48.19%,主要系子公司正威部分控股股东承担连带担保责任提前归还借款影响所致。
(10)2020年9月30日应付票据较上年末减少62,763.02万元,减少43.49%,主要系到期票据付款增加,以及报告期末公允价值变动所致。
(11)2020年9月30日预收款项较上年末减少4,919.63万元,主要系从2020年1月1日起执行财政部2017年修订的《企业会计准则第14号—收入》(“新收入准则”)影响所致。
(12)2020年9月30日合同负债较上年末增加7,805.46万元,主要系从2020年1月1日起执行财政部2017年修订的《企业会计准则第14号—收入》(“新收入准则”)影响所致。
(13)2020年9月30日应交税费较上年末增加1,205.42万元,增长276.87%,主要系报告期末应交增值税和应交所得税增加所致。
(14)2020年9月30日其他应付款较上年末增加1,436.48万元,增长45.07%,主要系子公司亚威科技增加应付股份回购款子公司代偿其部分借款影响所致。
2.利润表
(1)税金及附加较上年同期减少641.44万元,减少36.26%,主要系应纳增值税减少,计提的税金及附加相应减少所致。
(2)销售费用较上年同期减少5034.71万元,减少301.94%,主要系公司有息负债减少相应利息支出减少以及本年度费用支出兑现共同比减少所致。
(3)投资收益较上年同期减少353.13万元,减少47.09%,主要系理财产品投资收益同比减少,开展远期结售汇及外汇远期锁汇产生汇兑收益,以及上年同期转让子公司中国广晟国际进出口贸易投资款同比减少影响所致。
(4)公允价值变动收益较上年同期减少20256.7万元,减少99.28%,主要系远期结售汇及外汇远期锁汇业务产生的公允价值变动损益及其变动影响所致。
(5)信用减值损失较上年同期减少367.68万元,减少62.76%,主要系应收款项同比增加影响所致。
(6)资产减值损失较上年同期减少1,113.99万元,减少37.4%,主要系子公司报告期末计提存货跌价准备同比减少影响所致。
(7)资产处置收益较上年同期减少80.17万元,减少99.11%,主要系上年同期公司处置部分固定资产产生。
(8)营业外收入较上年同期减少5752.99万元,减少54.6%,主要系上年同期公司技术改造淘汰部分固定资产增加及报告期末子公司正威国际地产产生经营逾期罚息,诉讼仲裁案件判决费用同比减少影响所致。
(9)所得税费用较上年同期减少4,358.24万元,减少66.03%,主要系利润总额同比减少,所得税费用相应减少所致。
(10)归属于母公司所有者的净利润较上年同期减少23,593.17万元,减少75.31%,主要系受新冠疫情影响深度影响,导致公司总体营收下降,以及为抢占市场需求价格策略性下调部分核心产品价格导致毛利下降较大影响所致。
3.现金流量表
(1)经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少33.3%,主要系报告期销售回款同比减少影响

公司代码:603050 公司简称:科林电气

石家庄科林电气股份有限公司

2020 第三 季 度 报 告

单位:元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产	2,777,380,773.68	2,394,049,968.21	15.93%
归属于上市公司股东的净资产	1,366,451,428.61	1,122,411,422.88	21.82%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-58,460,890.95	-114,967,888.51	51.76%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润	882,480,477.93	814,607,986.03	8.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,141,082.75	62,436,989.69	-5.06%
归属于上市公司股东的除非经常性损益影响的净利润	12,122,262.28	32,660,651.63	63.14%
加权平均净资产收益率(%)	5.16%	4.65%	增加11.11个百分点
基本每股收益(元/股)	0.30	0.27	10.33%
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.26	38.46%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

截止报告期末的前10名股东总数,前十名股东,前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
张成钢	19,392,794	人民币普通股	19,392,794
中国建设银行股份有限公司	11,239,143	人民币普通股	11,239,143
招商局	10,700,000	人民币普通股	10,700,000
上海一村投资管理咨询有限公司	5,050,300	人民币普通股	5,050,300
一村壹号私募证券投资基金	4,492,102	人民币普通股	4,492,102
董彩霞	4,011,088	人民币普通股	4,011,088
张金文	2,843,120	人民币普通股	2,843,120
王杰	2,388,044	人民币普通股	2,388,044
科林电气资产管理有限责任公司	1,727,780	人民币普通股	1,727,780
张成钢资产管理有限责任公司	1,343,480	人民币普通股	1,343,480

截止报告期末的前10名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

截止报告期末的前10名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-2,290.29	-	
越权审批或无正式授权及超越授权范围的委托理财、减损	2,821,070.78	8,114,383.89	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-164,281.28	-894,233.85	
少数股东权益影响额(税后)	-2,436.64	-19,207.67	
合计	2,606,064.63	6,880,832.26	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因
□适用 √不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
一、报告期主要股东及前十名股东持股情况表
1.普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	68,174	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
广东广晟有色金属股份有限公司	境内法人	12.00%	79,792,560
广东广晟资产经营有限公司	境内法人	7.48%	46,360,023
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	1.32%	8,136,947
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	0.94%	5,791,584
广东广晟金属矿业有限公司	境内法人	0.77%	4,774,124
张成钢	境内自然人	0.64%	4,092,260
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880
张成钢	境内法人	0.64%	2,950,880
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880
宋代群	境内法人	0.64%	2,950,880

前10名无限售条件普通股股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类	数量
佛山广晟有色金属股份有限公司	79,792,560	人民币普通股	
广东广晟资产经营有限公司	46,360,023	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	8,136,947	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	5,791,584	人民币普通股	
广东广晟金属矿业有限公司	4,774,124	人民币普通股	
张成钢	4,092,260	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	
张成钢	2,950,880	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	
宋代群	2,950,880	人民币普通股	

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□适用 √不适用

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
二、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

第二节 重要事项
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
1.资产负债表
(1)2020年9月30日货币资金较上年末减少33,956.46万元,减少37.48%,主要系前期开具的银行承兑汇票到期支付及兑付影响所致。
(2)2020年9月30日应收账款较上年末减少45,481.99万元,减少34.68%,主要系营业收入减少,收到的票款回款相应减少所致。
(3)2020年9月30日预付账款较上年末增加1,618.9万元,增长60.65%,主要系子公司新立电子预付货款增加所致。
(4)2020年9月30日其他应收款较上年末减少1,341.31万元,减少39.24%,主要系子公司新立电子收回部分前期借款且计提减值以及收取利息减少影响所致。
(5)2020年9月30日其他流动资产较上年末减少4,774.21万元,减少96.91%,主要系理财产品到期兑付及报告期末公允价值变动所致。
(6)2020年9月30日在建工程较上年末减少3,178.66万元,减少50.11%,主要系购入产线及机器设备安装调试未达到预定可使用状态转入固定资产影响所致。
(7)2020年9月30日无形资产较上年末减少3,950.56万元,增长46.48%,主要系报告期取得吉利产线土地使用权影响所致。
(8)2020年9月30日其他非流动资产较上年末减少4,550.0万元,减少100%,主要系报告期取得吉利产线土地使用权影响所致。
(9)2020年9月30日短期借款较上年末减少6,580.0万元,减少48.19%,主要系子公司正威部分控股股东承担连带担保责任提前归还借款影响所致。
(10)2020年9月30日应付票据较上年末减少62,763.02万元,减少43.49%,主要系到期票据付款增加,以及报告期末公允价值变动所致。
(11)2020年9月30日预收款项较上年末减少4,919.63万元,主要系从2020年1月1日起执行财政部2017年修订的《企业会计准则第14号—收入》(“新收入准则”)影响所致。
(12)2020年